[bookmark: bookmark0][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22 сентября 2023 г.
	№ 321

Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования муниципального образования Архангельское Каменского района

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Тульской области от 5 июня 2007 года N823-ЗТО "О регулировании отношений, связанных с организацией розничных рынков и ярмарок в Тульской области", Постановлением Правительства Тульской области от 30 декабря 2022 г. N 902 "Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них", на основании статьи 31 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории муниципального образования муниципального образования Архангельское Каменского района (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) разместить  настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

	2

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации

	____________________
(подпись, дата)
	А.П. Карцев

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по организационной работе и социальным вопросам

____________________
(подпись, дата)

Т.А. Хань

	Начальник  отдела по правовой работе, кадрам и административной комиссии

____________________
(подпись, дата)

Э.А. Бакулин

	Начальник отдела по делопроизводству и контролю

____________________
(подпись, дата)

Я.В. Козлова

	Нормативность документа:

	Исп. Сизых О.Н.
тел.8 (48744)2-15-83
	____________________
(подпись, дата)

	УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ
постановления администрации МО Каменский район

	от ______________
	№ _______

	Кому направлено
	Кол-во экз.
	Отметка о получении

	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

	1. Прокуратура Каменского района
	1

	2. Отдел экономического развития и сельского хозяйства
	1

	3. Комитет по организационной работе и социальным вопросам
	1

	4.  Отдел по взаимодействию с ОМС и информатизации   (в эл. виде)
	1

	Общее количество экземпляров
	4

	Консультант отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район

_____________ /О.Н. Сизых
      (Подпись)       (Расшифровка)

________________
(Дата)

Рассылка произведена через отдел по делопроизводству и контролю

________________
 (Подпись)

________________
(Дата)

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации муниципального образования Каменский район «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования муниципального образования Архангельское Каменского района»

Проект постановления «Об утверждении Перечня мест проведения ярмарок на территории муниципального образования муниципального образования Архангельское Каменского района» разработан отделом экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район в целях исполнения Постановлением Правительства Тульской области от 30 декабря 2022 г. №902 "Об утверждении порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них" и приведения документа в соответствие с национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р70135-2022 «Деятельность ярмарочная. Общие технические требования».

	Начальник отдела экономического развития и сельского хозяйства администрации муниципального образования Каменский район
	Л.А. Кузина

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 22 сентября 2023 г. № 321

ПЕРЕЧЕНЬ
 мест проведения ярмарок на территории муниципального образования Архангельское Каменского района Тульской области

	N
п/п
	Адрес места проведения ярмарки
	Площадь места проведения ярмарки, кв.м
	Количество мест для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
	Тип ярмарки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Каменский район,
с. Архангельское,
ул. Тихомирова, 21
	3600
	45
	Ярмарка выходного дня

___________________________
[bookmark: _GoBack]
image1.png